
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
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Torna público o resultado preliminar da classificação no Processo
Sele3vo de Tutor/a do Curso de Especialização em Gestão em
Saúde, modalidade a distância, da Universidade Aberta do Brasil
(UAB) na Universidade Federal da Integração La3no-Americana
(UNILA).

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO DE TUTOR/A DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE, MODALIDADE
A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) NA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA)
 

O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (DED/UNILA), no uso de suas atribuições, Resolução Consun/Unila nº 22, de 19 de outubro de 2022, em
parceria com a Coordenadoria de Programas da UAB/Unila (COOPUAB) e o Curso de Especialização em Gestão em Saúde, considerando a Lei n° 11.273, de
6 de fevereiro 2006, a Portaria nº 318, de 02 de abril de 2009, a Portaria CAPES n° 183, de 21 de outubro de 2016, a Portaria CAPES n° 15, de 23 de janeiro
de 2017, a Instrução Normativa CAPES n° 2, de 19 de abril de 2017, a Portaria CAPES n° 102, de 10 de maio de 2019, a Resolução CES nº 1, de 06 de abril de
2018, Portaria CAPES nº 33, de 16 de fevereiro de 2023, em conformidade com o Edital DED/CAPES nº 09/2022, sob a Coordenação da Diretoria de
Educação a Distância (DED), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e do Ministério da Educação (MEC), por se tratar
de matéria idêntica fundamentada no Parecer Referencial nº 00001/2023/EJS/PFUNILA/PGF/AGU, torna público pelo presente Edital o resultado
preliminar da classificação no Processo Seletivo de Tutor/a do Curso de Especialização em Gestão em Saúde, modalidade a distância, da Universidade
Aberta do Brasil (UAB) na Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

 

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 Considerando o Edital nº 03/2024/DED e editais consequentes, e realizada a análise documental e classificação dos/as candidatos/as pela Comissão de
Seleção, conforme previsto no item 8 do referido edital, informa-se o resultado preliminar da classificação dos/as candidatos/as no processo seletivo de
Tutor/a do curso de Especialização em Gestão em Saúde, na modalidade educação a distância (EaD), da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

1.2 A classificação dos/as candidatos/as está disposta a seguir, por polo e de acordo com as categorias dispostas no Edital nº 03/2024/DED.

1.3 No caso de empate, foram adotados os critérios de desempate previstos no item 8.7 do Edital nº 03/2024/DED.

 

Quadro 1 - Módulo Básico / Classificação dos candidatos/as por Polo

Módulo Básico - Polo Céu Azul

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Ailton Batista de Albuquerque Junior 90 1º Classificado/a

Patricia Teixeira Damasceno Lobo 86 2º Classificado/a

Diego Carvalho Viana 74 3º Classificado/a

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_03-2024-ded_processo_seletivo_de_tutora_do_curso_de_especializacao_em_gestao_na_saude.pdf?file=1&type=node&id=14418&force=


Renata Sousa Salles Ibiapino 74 4º Classificado/a

Maria Márcia Marques Xavier 73,5 5º Classificado/a

Sonia Vieira 70 6º Classificado/a

Luiz Antonio da Silva Dos Santos 69 7º Classificado/a

Alex Fiori da Silva 69 8º Classificado/a

Luciano Rogério Destro Giacóia 66 9º Classificado/a

Ana Natalia Abreu Gomes 65 10º Classificado/a

Daniele Meira Conde Marques 64 11º Classificado/a

Marta Chaves Vasconcelos de Oliveira 64 12º Classificado/a

Anderson Araújo Corrêa 61,5 13º Classificado/a

Maria de Fátima Oliveira Peringer 59 14º Classificado/a

Wanessa Cristina Filgueiras Fonsêca 56 15º Classificado/a

Isabel Cristina Bento 56 16º Classificado/a

Caroline Schirmer Fraga Pereira 56 17º Classificado/a

Joaquim Pedro Ribeiro Vasconcelos 54,5 18º Classificado/a

Bruna Campos de Cesaro 54 19º Classificado/a

Israel Lucas Fernandes de Paula e Silva 53 20º Classificado/a

Rafael Duarte de Souza 53 21º Classificado/a

Ana Paula de Oliveira 52,5 22º Classificado/a

Sandra Aparecida Zotovici 52 23º Classificado/a

Sandra de Santana Silva 51 24º Classificado/a

Juliana Mara Flores Bicalho 49 25º Classificado/a

Caroline Maestri Nobre Albini 47,5 26º Classificado/a

Derli Batista da Silva 47 27º Classificado/a

Pâmela Ferreira Todendi 47 28º Classificado/a



Andre Luiz Trajano Dos Santos 46 29º Classificado/a

Etiane Fagundes Braga Balsan 45 30º Classificado/a

Rose Aline da Silveira Viana 45 31º Classificado/a

Manoel Cláudio Bezerra 45 32º Classificado/a

Rosane Berté 45 33º Classificado/a

Solange Marilene Melchior do Prado 44 34º Classificado/a

Liciane Roling 42 35º Classificado/a

Igor Pires Reis 42 36º Classificado/a

José Ewerton da Silva 41 37º Classificado/a

Maria Aparecida Cunha Malagrino Veiga 40 38º Classificado/a

Daniela Dias Vasconcelos 37,5 39º Classificado/a

Silviane Galvan Pereira 37 40º Classificado/a

Juliana Magalhães de Araujo 37 41º Classificado/a

Rosangela Maria Lopes de Sousa 37 42º Classificado/a

Fernanda Luma Guilherme Barboza 35 43º Classificado/a

Adriana de Oliveira Pires 35 44º Classificado/a

Rita de Cassia Pereira de Carvalho 34 45º Classificado/a

Gustavo Strieder Scherer 33 46º Classificado/a

Ana Paula Ribeiro Ferreira 32,5 47º Classificado/a

Adriane Duarte Amorim Costa 32 48º Classificado/a

Danicleide Maia Paiva 31,5 49º Classificado/a

Elisangela Milhomem dos Santos 31 50º Classificado/a

Eduardo Neves Rocha de Brito 31 51º Classificado/a

Flavio Marcelo de Graauw 30 52º Classificado/a

Heloisa Elesbão 29 53º Classificado/a



Éverli Marlei Moers 28,5 54º Classificado/a

Monica Augusta Mombelli 28 55º Classificado/a

Antonia Macedo Pereira 27 56º Classificado/a

Kyzze Correia Fontes 26 57º Classificado/a

João Clécio de Sousa Holanda 26 58º Classificado/a

Jéssica Cristina Ruths 26 59º Classificado/a

Paula Taciana Soares da Rocha 25,5 60º Classificado/a

Eliane Carmanim Lima 25 61º Classificado/a

Rosana Franciele Botelho Ruas 25 62º Classificado/a

Ricardo Lahora Soares 24,5 63º Classificado/a

Dermeval Marins de Freitas 24 64º Classificado/a

José Augusto Neto 24 65º Classificado/a

Kesia Lane Chianca da Silva 23 66º Classificado/a

Jaqueline Almeida de Andrade 23 67º Classificado/a

Manuela Conceição das Mercês Miranda 21,5 68º Classificado/a

Alexsandro Araújo Oliveira 20 69º Classificado/a

Cinthya de Fatima Oliveira Strada 20 70º Classificado/a

Valéria Vanessa Ferreira dos Santos 20 71º Classificado/a

Juliana Kafka Bilha 20 72º Classificado/a

Lucimara Sonaglio Rocha 20 73º Classificado/a

Fernanda Sobral Rocha 19 74º Classificado/a

Paulo Alberto Prazeres Furtado 17 75º Classificado/a

Ana Claudia Rodrigues da Silva 17 76º Classificado/a

Maria Áurea Catarina Passos Lopes 17 77º Classificado/a

Angelica Patricia Oliveira Silva 16,5 78º Classificado/a



Tielli de Fatima Nunes 16 79º Classificado/a

Steven Wesley da Silva Cunha 16 80º Classificado/a

Daiane Stefane Lima Antunes 15 81º Classificado/a

Luzita Tomaz da Silva 14 82º Classificado/a

Andreia Lourenço da Silva 14 83º Classificado/a

Daiane Ansaloni Mendes 14 84º Classificado/a

Albert Luiz Costa da Costa 14 85º Classificado/a

Emanuela Gonçalves dos Santos 14 86º Classificado/a

Samary Pinheiro Coelho 13 87º Classificado/a

Rondineli Ribeiro Silva 13 88º Classificado/a

Maria Eugenia Miskalo 12 89º Classificado/a

Linara Marinho Rocha de Souza 12 90º Classificado/a

Georgia Neves da Silva 11 91º Classificado/a

Camila Alves Branco Belini 10 92º Classificado/a

Módulo Básico - Polo Goioerê

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Luís Felipe Bertucci Lima 85 1º Classificado/a

Ray Bezerra Gonçalves 73 2º Classificado/a

Davidson Patrício de Novais 66 3º Classificado/a

Karine Braga Moreira 57 4º Classificado/a

Miriam Rosa Torres 54 5º Classificado/a

Saulo Sacramento Meira 52 6º Classificado/a

Michelly Gronkoski 52 7º Classificado/a

Tiago da Silva Almeida 51 8º Classificado/a

André Soares Anzolin 42 9º Classificado/a



Everaldino Santana Rodrigues 39,5 10º Classificado/a

Regiane Cristina do Amaral 37 11º Classificado/a

Pedro Samuel Lima Pereira 32,5 12º Classificado/a

Andréia Camila Mendes da Silva 30 13º Classificado/a

Rivadávia Souza Costa Júnior 29 14º Classificado/a

Elizabeth Christina Rodrigues Bittencourt 27,5 15º Classificado/a

André Luan Miranda Silva 24 16º Classificado/a

Lucas Rodrigo Batista Leite 21,5 17º Classificado/a

Luiza Souza Ioppi Gomes 18 18º Classificado/a

Daiane Ramos Barros 17 19º Classificado/a

Simone Fritsche 15 20º Classificado/a

Gabriel Dib Daud de Vuono 15 21º Classificado/a

Gilberto Alves da Silva Neto 11,5 22º Classificado/a

Cíntia Siqueira Araújo Soares 9,5 23º Classificado/a

Victor Albuquerque Santos 9 24º Classificado/a

Módulo Básico - Polo Pato Branco

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Maria Lizzia Moura Ferreira dos Santos 86 1º Classificado/a

Luennia Kerlly Alves Rocha de Araújo 85 2º Classificado/a

Marcelo Hideki Togo 77 3º Classificado/a

Mateus José dos Santos 77 4º Classificado/a

Lia Cardoso de Aguiar 76,5 5º Classificado/a

Renato Batista da Conceição 75 6º Classificado/a

Sonia Maria Fernandes da Costa Souza 74 7º Classificado/a

Cleodon Teodósio da Silva 73 8º Classificado/a



Estael Luzia Coelho da Cruz Cazarim 70 9º Classificado/a

Cléo Adriano da Silva 68 10º Classificado/a

Glener Alvarenga Mizael 67 11º Classificado/a

Lilian da Silva Santos 63 12º Classificado/a

Erica Barbosa Santos 60 13º Classificado/a

Marlene da Penha Marconsini 57 14º Classificado/a

Caio Eduardo Costa Cazelatto 56 15º Classificado/a

Girlene Freire Gonçalves 55 16º Classificado/a

Nayara Mary Andrade Teles Monteiro 55 17º Classificado/a

Sérgio Spezzia 53,5 18º Classificado/a

Ligia Maria Soufen Tumolo 53 19º Classificado/a

Vania Joceli Araujo 52 20º Classificado/a

Chirle de Oliveira Raphaelli 52 21º Classificado/a

Heloisa Gonçalves Alexandre 50 22º Classificado/a

Sandra Soares da Silva 50 23º Classificado/a

Jose Felipe Costa da Silva 49 24º Classificado/a

Ednilson Henrique Pereira da Silva 47,5 25º Classificado/a

Mônica de Souza Netto Mello 47 26º Classificado/a

Silvia Maria Ribeiro Oyama 46 27º Classificado/a

Joyce Duailibe Laignier Barbosa Santos 44 28º Classificado/a

Danilo Cicero Rodrigues de Lima 42 29º Classificado/a

Diego de Sousa Pontes 42 30º Classificado/a

Otacilio Alves dos Reis 42 31º Classificado/a

Leonardo Lira de Brito 41 32º Classificado/a

Janaina Santana dos Santos 39 33º Classificado/a



Enyedja Kerlly Martins de Araújo Carvalho 37 34º Classificado/a

Andre Oliveira de Mendonca 32 35º Classificado/a

Maíra Rossetto 31 36º Classificado/a

Juscélia Paiva dos Santos 30 37º Classificado/a

Rebeca de Oliveira Cardoso 29,5 38º Classificado/a

Melissa Andrade Soares Martins 28 39º Classificado/a

Monique Meneses de Aguiar D'avila 27 40º Classificado/a

Jeane da Silva Ramos 26 41º Classificado/a

Elida Carvalho Ribeiro Cesar 24 42º Classificado/a

Cilma Maria Jovita Bezerra 24 43º Classificado/a

Rafael dos Santos Cruz 23 44º Classificado/a

Camila Zanesco 23 45º Classificado/a

Cesar Augusto Della Piazza 23 46º Classificado/a

Rafael Brandao da Silva 21,5 47º Classificado/a

Thais Azzolini Piva 19 48º Classificado/a

Jéssica Karen de Oliveira Maia 18,5 49º Classificado/a

Ana Paula Amorim 17 50º Classificado/a

Kamila Caroline Camargo 15 51º Classificado/a

Ana Paula Gomes da Silva 12,5 52º Classificado/a

Aline Santos de Almeida Paz Dias 10 53º Classificado/a

Stefânia Morais Pinto dos Santos 8 54º Classificado/a

Juciene Dos Santos Batista 5 55º Classificado/a

Milena Thais Fogaça 4 56º Classificado/a

Erycles Paixão Barros 0 57º Desclassificado/a

Módulo Básico - Polo Ubiratã



Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Giseli Karenina Traesel 81 1º Classificado/a

Larissa Ellen Silva Ribeiro 65 2º Classificado/a

Luzane Santana da Rocha 65 3º Classificado/a

Cleusa Maria Pasetto Stochero 61 4º Classificado/a

Leandro José Scherer 61 5º Classificado/a

Leonardo Henrique Lopes Dutra 61 6º Classificado/a

Camila Mariano Fernandes 60 7º Classificado/a

Marcelo Henrique dos Santos 56 8º Classificado/a

Michele Pereira de Souza 54 9º Classificado/a

Joana Serafim Kobel 53 10º Classificado/a

Erbeth Einstein Silva Pinheiro 51 11º Classificado/a

Mateus Gonçalves Silva 51 12º Classificado/a

Manayá Vieira Fragoso 50 13º Classificado/a

Hildeth Maísa Torres Farias 48,5 14º Classificado/a

Livia Franciele da Silveira Donini Grassmann 45 15º Classificado/a

José Elenito Teixeira Morais 38 16º Classificado/a

Patrícia Rech de Araújo 33 17º Classificado/a

Verano Costa Dutra 33 18º Classificado/a

Marcos Vinicius Reis Fernandes 27 19º Classificado/a

Karlos Eduardo Gomes dos Santos 18,5 20º Classificado/a

Letícia Maria da Silva 17 21º Classificado/a

Daniel Nicola Muniz Sievert 13,5 22º Classificado/a

Sioneia Rodrigues da Silva 13 23º Classificado/a

Francisnaide dos Santos Souza 12 24º Classificado/a



Isabela Mayara dos Santos 11 25º Classificado/a

Paula Stael Silva Barbosa 8 26º Classificado/a

Thávyla Ellen Duarte Correia 3 27º Classificado/a

Módulo Básico - Polo Umuarama

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Thiago Oliveira da Silva 85 1º Classificado/a

Orlando Ramos Lima 73 2º Classificado/a

Rosangela Maria da Costa Barbosa 72 3º Classificado/a

Lorena Sousa Soares 60 4º Classificado/a

Tereza Cristina Mendes Vieira 59 5º Classificado/a

Saulo Gonçalves Pereira 58 6º Classificado/a

Lívia Alves Cinsa 55 7º Classificado/a

Camila da Silva Freitas 53 8º Classificado/a

Maria Angela Conceição Martins 53 9º Classificado/a

Renata Costa da Silva 51 10º Classificado/a

Débora Fernanda Haberland 50,5 11º Classificado/a

Marcelo Longo Freitas Mandarino 50 12º Classificado/a

Fabiana Dias 46 13º Classificado/a

Silvia Lilita Rodrigues Pereira Monteiro 45 14º Classificado/a

Nayara de Oliveira Souza 44,5 15º Classificado/a

Neyandra Santos Sanches 44 16º Classificado/a

Larissa Sbeghen Pelegrini 44 17º Classificado/a

Angela Barbara Tischner 43 18º Classificado/a

Ilka Kassandra Pereira Belfort 43 19º Classificado/a

Amanda de Andrade Costa 43 20º Classificado/a



Andreia de Oliveira Massulo 41 21º Classificado/a

Jose Maria de Sousa Silva 38 22º Classificado/a

Oziel Aguiar de Oliveira 37 23º Classificado/a

Joyce Emília Oliveira Mota 36 24º Classificado/a

Sidney Pires Martins 36 25º Classificado/a

Fernando Ygor Oliveira Silva 34,5 26º Classificado/a

Marcelle Schimitt 33 27º Classificado/a

Liciane Langona Montanholi 31,5 28º Classificado/a

Ana Paula Campos de Carvalho 29 29º Classificado/a

Analice Aparecida dos Santos 29 30º Classificado/a

Juliana da Silva Virginio 28 31º Classificado/a

Deriscleia Rodrigues Ramos Nobrega 27 32º Classificado/a

Mariane Heredia de Oliveira 27 33º Classificado/a

Taiana Costa Oliveira 24 34º Classificado/a

Greice Kely Oliveira de Souza 23 35º Classificado/a

Regina Celia da Silva 21 36º Classificado/a

Bárbara Carvalho de Araújo 20 37º Classificado/a

Diego Pontes Gonçalves 19,5 38º Classificado/a

Samira Mercaldi Rafani 19 39º Classificado/a

Stela Maris Lopes Santini 13 40º Classificado/a

David Ramos da Silva 8 41º Classificado/a

Carlos Zamir Fernandes de Araujo 5 42º Classificado/a

Cassia Nely Gomes Morais 3 43º Classificado/a

 

Quadro 2 - Módulo Específico / Classificação dos candidatos/as por Polo



Módulo Específico - Polo Céu Azul

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Diego Carvalho Viana 74 1º Classificado/a

Alex Fiori da Silva 69 2º Classificado/a

Luciano Rogério Destro Giacóia 66 3º Classificado/a

Ana Natalia Abreu Gomes 65 4º Classificado/a

Daniele Meira Conde Marques 64 5º Classificado/a

Anderson Araújo Corrêa 61,5 6º Classificado/a

Marlene da Penha Marconsini 57 7º Classificado/a

Wanessa Cristina Filgueiras Fonsêca 56 8º Classificado/a

Isabel Cristina Bento 56 9º Classificado/a

Caroline Schirmer Fraga Pereira 56 10º Classificado/a

Joaquim Pedro Ribeiro Vasconcelos 54,5 11º Classificado/a

Bruna Campos de Cesaro 54 12º Classificado/a

Israel Lucas Fernandes de Paula e Silva 53 13º Classificado/a

Rafael Duarte de Souza 53 14º Classificado/a

Sandra Aparecida Zotovici 52 15º Classificado/a

Juliana Mara Flores Bicalho 49 16º Classificado/a

Diego Silva Cerino 49 17º Classificado/a

Derli Batista da Silva 47 18º Classificado/a

Pâmela Ferreira Todendi 47 19º Classificado/a

Rose Aline da Silveira Viana 45 20º Classificado/a

Igor Pires Reis 42 21º Classificado/a

Danilo Cicero Rodrigues de Lima 42 22º Classificado/a

Diego de Sousa Pontes 42 23º Classificado/a



Daniela Dias Vasconcelos 37,5 24º Classificado/a

Silviane Galvan Pereira 37 25º Classificado/a

Juliana Magalhães de Araujo 37 26º Classificado/a

Rosangela Maria Lopes de Sousa 37 27º Classificado/a

Fernanda Luma Guilherme Barboza 35 28º Classificado/a

Adriana de Oliveira Pires 35 29º Classificado/a

Gustavo Strieder Scherer 33 30º Classificado/a

Ana Paula Ribeiro Ferreira 32,5 31º Classificado/a

Alaiana Santos Silva 32 32º Classificado/a

Adriane Duarte Amorim Costa 32 33º Classificado/a

Danicleide Maia Paiva 31,5 34º Classificado/a

Elisangela Milhomem dos Santos 31 35º Classificado/a

Heloisa Elesbão 29 36º Classificado/a

Monica Augusta Mombelli 28 37º Classificado/a

Kyzze Correia Fontes 26 38º Classificado/a

Jéssica Cristina Ruths 26 39º Classificado/a

Paula Taciana Soares da Rocha 25,5 40º Classificado/a

Eliane Carmanim Lima 25 41º Classificado/a

Rosana Franciele Botelho Ruas 25 42º Classificado/a

Ricardo Lahora Soares 24,5 43º Classificado/a

Kesia Lane Chianca da Silva 23 44º Classificado/a

Manuela Conceição das Mercês Miranda 21,5 45º Classificado/a

Cinthya de Fatima Oliveira Strada 20 46º Classificado/a

Juliana Kafka Bilha 20 47º Classificado/a

Lucimara Sonaglio Rocha 20 48º Classificado/a



Nayla di Paula Vieira Pina 18,5 49º Classificado/a

Paulo Alberto Prazeres Furtado 17 50º Classificado/a

Ana Claudia Rodrigues da Silva 17 51º Classificado/a

Tielli de Fatima Nunes 16 52º Classificado/a

Steven Wesley da Silva Cunha 16 53º Classificado/a

Luzita Tomaz da Silva 14 54º Classificado/a

Albert Luiz Costa da Costa 14 55º Classificado/a

Rondineli Ribeiro Silva 13 56º Classificado/a

Linara Marinho Rocha de Souza 12 57º Classificado/a

Georgia Neves da Silva 11 58º Classificado/a

Evandia Gama Gomes 9 59º Classificado/a

Módulo Específico - Polo Goioerê

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Karine Braga Moreira 57 1º Classificado/a

Caio Eduardo Costa Cazelatto 56 2º Classificado/a

Miriam Rosa Torres 54 3º Classificado/a

Saulo Sacramento Meira 52 4º Classificado/a

Michelly Gronkoski 52 5º Classificado/a

Everaldino Santana Rodrigues 39,5 6º Classificado/a

Enyedja Kerlly Martins de Araújo Carvalho 37 7º Classificado/a

Regiane Cristina do Amaral 37 8º Classificado/a

Patrícia Rech de Araújo 33 9º Classificado/a

Pedro Samuel Lima Pereira 32,5 10º Classificado/a

Rivadávia Souza Costa Júnior 29 11º Classificado/a

Elizabeth Christina Rodrigues Bittencourt 27,5 12º Classificado/a



Lucas Rodrigo Batista Leite 21,5 13º Classificado/a

Módulo Específico - Polo Pato Branco

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Maria Lizzia Moura Ferreira Dos Santos 86 1º Classificado/a

Luennia Kerlly Alves Rocha de Araújo 85 2º Classificado/a

Lia Cardoso de Aguiar 76,5 3º Classificado/a

Sonia Maria Fernandes da Costa Souza 74 4º Classificado/a

Cleodon Teodósio da Silva 73 5º Classificado/a

Estael Luzia Coelho da Cruz Cazarim 70 6º Classificado/a

Girlene Freire Gonçalves 55 7º Classificado/a

Nayara Mary Andrade Teles Monteiro 55 8º Classificado/a

Sérgio Spezzia 53,5 9º Classificado/a

Ligia Maria Soufen Tumolo 53 10º Classificado/a

Vania Joceli Araujo 52 11º Classificado/a

Chirle de Oliveira Raphaelli 52 12º Classificado/a

Jose Felipe Costa da Silva 49 13º Classificado/a

Ednilson Henrique Pereira da Silva 47,5 14º Classificado/a

Mônica de Souza Netto Mello 47 15º Classificado/a

Greici Capellari Fabrizzio 45 16º Classificado/a

Joyce Duailibe Laignier Barbosa Santos 44 17º Classificado/a

Otacilio Alves dos Reis 42 18º Classificado/a

Andre Oliveira de Mendonca 32 19º Classificado/a

Maíra Rossetto 31 20º Classificado/a

Rebeca de Oliveira Cardoso 29,5 21º Classificado/a

Monique Meneses de Aguiar D'avila 27 22º Classificado/a



José Madson Medeiros Souza 27 23º Classificado/a

Jeane da Silva Ramos 26 24º Classificado/a

Elida Carvalho Ribeiro Cesar 24 25º Classificado/a

Cilma Maria Jovita Bezerra 24 26º Classificado/a

Camila Zanesco 23 27º Classificado/a

Ana Paula de Souza Rosa 21,5 28º Classificado/a

Rafael Brandao da Silva 21,5 29º Classificado/a

Renata Figueiredo Ramalho Costa de Souza 20 30º Classificado/a

Jéssica Karen de Oliveira Maia 18,5 31º Classificado/a

Josiane Rodrigues Borges 18 32º Classificado/a

Wyara Ferreira Melo 18 33º Classificado/a

Ana Paula Amorim 17 34º Classificado/a

Letícia Maria da Silva 17 35º Classificado/a

Kamila Caroline Camargo 15 36º Classificado/a

Ana Paula Gomes da Silva 12,5 37º Classificado/a

Aline Santos de Almeida Paz Dias 10 38º Classificado/a

Módulo Específico - Polo Ubiratã

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Giseli Karenina Traesel 81 1º Classificado/a

Luzane Santana da Rocha 65 2º Classificado/a

Larissa Ellen Silva Ribeiro 65 3º Classificado/a

Leonardo Henrique Lopes Dutra 61 4º Classificado/a

Camila Mariano Fernandes 60 5º Classificado/a

Marcelo Henrique dos Santos 56 6º Classificado/a

Michele Pereira de Souza 54 7º Classificado/a



Joana Serafim Kobel 53 8º Classificado/a

Erbeth Einstein Silva Pinheiro 51 9º Classificado/a

Tiago da Silva Almeida 51 10º Classificado/a

Manayá Vieira Fragoso 50 11º Classificado/a

Hildeth Maísa Torres Farias 48,5 12º Classificado/a

Jose David Campelo Moreno 48 13º Classificado/a

Mateus Freitas Cunda 46 14º Classificado/a

Silvia Maria Ribeiro Oyama 46 15º Classificado/a

Livia Franciele da Silveira Donini Grassmann 45 16º Classificado/a

José Elenito Teixeira Morais 38 17º Classificado/a

Verano Costa Dutra 33 18º Classificado/a

Maria Áurea Catarina Passos Lopes 17 19º Classificado/a

Jaime de Carvalho Guedes 15,5 20º Classificado/a

Bárbara Taise Barbosa Cunha 8 21º Classificado/a

Stefânia Morais Pinto dos Santos 8 22º Classificado/a

Thauane de Oliveira Silva 6,5 23º Classificado/a

Thávyla Ellen Duarte Correia 3 24º Classificado/a

Módulo Específico - Polo Umuarama

Nome do/a candidato/a Nota Classificação Resultado

Lorena Sousa Soares 60 1º Classificado/a

Saulo Gonçalves Pereira 58 2º Classificado/a

Lívia Alves Cinsa 55 3º Classificado/a

Maria Angela Conceição Martins 53 4º Classificado/a

Renata Costa da Silva 51 5º Classificado/a

Débora Fernanda Haberland 50,5 6º Classificado/a



Heloisa Gonçalves Alexandre 50 7º Classificado/a

Luís Paulo Souza e Souza 48 8º Classificado/a

Fabiana Dias 46 9º Classificado/a

Nayara de Oliveira Souza 44,5 10º Classificado/a

Neyandra Santos Sanches 44 11º Classificado/a

Larissa Sbeghen Pelegrini 44 12º Classificado/a

Angela Barbara Tischner 43 13º Classificado/a

Ilka Kassandra Pereira Belfort 43 14º Classificado/a

Amanda de Andrade Costa 43 15º Classificado/a

Andreia de Oliveira Massulo 41 16º Classificado/a

Karla Cunha 37 17º Classificado/a

Oziel Aguiar de Oliveira 37 18º Classificado/a

Natália Boessio Tex de Vasconcellos 35 19º Classificado/a

Fernando Ygor Oliveira Silva 34,5 20º Classificado/a

Liciane Langona Montanholi 31,5 21º Classificado/a

Ana Paula Campos de Carvalho 29 22º Classificado/a

Analice Aparecida dos Santos 29 23º Classificado/a

Juliana da Silva Virginio 28 24º Classificado/a

Deriscleia Rodrigues Ramos Nobrega 27 25º Classificado/a

Mariane Heredia de Oliveira 27 26º Classificado/a

Greice Kely Oliveira de Souza 23 27º Classificado/a

Rafael dos Santos Cruz 23 28º Classificado/a

Bárbara Carvalho de Araújo 20 29º Classificado/a

Samira Mercaldi Rafani 19 30º Classificado/a

Stela Maris Lopes Santini 13 31º Classificado/a



Isabela Mayara dos Santos 11 32º Classificado/a

David Ramos da Silva 8 33º Classificado/a

Cassia Nely Gomes Morais 3 34º Classificado/a

 

2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme o item 10.2 do Edital nº 03/2024/DED, caberá recurso ao resultado preliminar da classificação no processo seletivo.

2.2 O recurso deverá ser apresentado em formulário eletrônico, disponibilizado via Sistema Inscreva <https://inscreva.unila.edu.br/>, até o dia 24 de abril
de 2024.

2.3 O recurso deverá ser redigido de forma objetiva, direta e consistente, apontando argumento devidamente fundamentado que justifique a necessidade
de reconsideração e, se for o caso, apresentando o(s) documento(s) comprobatórios da situação.

2.4 A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 02/2024/DED, alterada pela Portaria nº 03/2024/DED, decidirá sobre o recurso interposto e o
resultado será publicizado conforme estabelecido no cronograma do processo seletivo.

2.5 Recurso inconsistente ou que desrespeite a Comissão de Seleção será desconsiderado.

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

FERNANDA ELAINE DE OLIVEIRA FRANCA          JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

 

               JULIANA DOMINGUES                                     KAREN DOS SANTOS HONORIO

Edital nº 21/2024/Ded, com publicação no Boletim de Serviço nº 81, de 03 de Maio de 2024.

https://inscreva.unila.edu.br/
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/portaria_n._2-2024-ded_institui_a_comissao_de_selecao_do_processo_seletivo_de_tutora_do_curso_de_especializacao_em_gestao_em_saude_.pdf?file=1&type=node&id=14418&force=
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/portaria_n._3-2024-ded_altera_a_portaria_2-2024-ded.pdf?file=1&type=node&id=14418&force=

